Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

25. Jahrgang Potsdam, den 11. Juli 2014 Nummer 44

Vierte Verordnung zur Anderung der Verordnung iiber die Verwaltungsgebiihren im
Geschiiftsbereich des Ministers fiir Wirtschaft und Europaangelegenheiten

Vom 9. Juli 2014

Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebiihrengesetzes fiir das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBL. I S. 246)
verordnet der Minister fiir Wirtschaft und Europaangelegenheiten:

Artikel 1

Die Anlage der Verordnung iiber die Verwaltungsgebiihren im Geschiftsbereich des Ministers fiir Wirtschaft
und Europaangelegenheiten vom 14. Januar 2011 (GVBIL II Nr.7), die zuletzt durch die Verordnung vom
13. Februar 2014 (GVBL. II Nr. 11) gedndert worden ist, wird wie folgt geéndert:

1. In der Tarifstelle 1.1 werden in der Spalte Gegenstand nach dem Wort ,,Verwaltungsgebiihren* die Worter
,und Auslagen” eingefiigt.

2. In der Tarifstelle 2.2.6 werden in der Spalte Gegenstand nach dem Wort , Finanzanlagenvermittler ein
Komma und das Wort ,,Honorar-Finanzanlagenberater eingefiigt.

3. Nach Tarifstelle 2.2.6.5 wird folgende Tarifstelle 2.2.6.6 eingefiigt:

Tarifstelle Gegenstand Gebiihr (EUR)

,2.2.6.6 Erteilung einer Erlaubnis zur Ausiibung des Honorar- 431,00
Finanzanlagenberaters (§ 34h Absatz 1 GewO)

4.  Die bisherigen Tarifstellen 2.2.6.6 bis 2.2.6.8 werden die Tarifstellen 2.2.6.7 bis 2.2.6.9.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2014 in Kraft.



Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Brandenburg Teil II - Nr. 44 vom 11. Juli 2014

Potsdam, den 9. Juli 2014

Der Minister flir Wirtschaft
und Europaangelegenheiten

Ralf Christoffers

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 11. Juli 2014
	Nummer 44
	Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Verwaltungsgebühren im Geschäftsbereich des Ministers für Wirtschaft und Europaangelegenheiten
	Vom 9. Juli 2014
	Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBl. I S. 246) verordnet der Minister für Wirtschaft und Europaangelegenheiten:
	Die Anlage der Verordnung über die Verwaltungsgebühren im Geschäftsbereich des Ministers für Wirtschaft und Europaangelegenheiten vom 14. Januar 2011 (GVBl. II Nr. 7), die zuletzt durch die Verordnung vom 13. Februar 2014 (GVBl. II Nr. 11) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
	1. In der Tarifstelle 1.1 werden in der Spalte Gegenstand nach dem Wort „Verwaltungsgebühren“ die Wörter „und Auslagen“ eingefügt.
	2. In der Tarifstelle 2.2.6 werden in der Spalte Gegenstand nach dem Wort „Finanzanlagenvermittler“ ein Komma und das Wort „Honorar-Finanzanlagenberater“ eingefügt.
	3. Nach Tarifstelle 2.2.6.5 wird folgende Tarifstelle 2.2.6.6 eingefügt:
	4. Die bisherigen Tarifstellen 2.2.6.6 bis 2.2.6.8 werden die Tarifstellen 2.2.6.7 bis 2.2.6.9.
	Diese Verordnung tritt am 1. August 2014 in Kraft.
	Potsdam, den 9. Juli 2014
	Der Minister für Wirtschaft und Europaangelegenheiten
	Ralf Christoffers
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 



